
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей» 

№ 3 им. А.С. Макаренко муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

(МБОУ “Школа-лицей” №3 г. Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

От     01.10.2024г.                                                                                             №  1032/1 

 

О внесении изменений  в Положение 

об оплате труда работников оказывающих ПОУ 

 

      На основании Постановления Администрации города Симферополя от 

01.10.2024г. № 4956 “О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 01.03.2021г. № 972 “Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных 

образовательных организаций муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым” 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.  Внести в Положение об оплате труда работников оказывающих ПОУ, 

утвержденное приказом от 01.09.2023г. № 844  следующие изменения: 

 

1.2 Пункт 4.1 пункт 5.2 изложить в новой редакции : 

 

          Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических ра-

ботников указана в таблице 2. 

Таблица 2 

 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей  

педагогических работников 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 

Должност-

ной оклад, 

руб. 

1-й  

квалификационный 

уровень 

Инструктор по труду; инструктор  

по физической культуре; музыкальный 

руководитель; старший вожатый 

16753,00 

2-й  

квалификационный 

уровень 

Инструктор-методист; концертмейстер; педагог 

дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель 

16776,00 

3-й  

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; мастер производственного 

обучения; методист; педагог-психолог; старший 

инструктор-методист; старший педагог 

дополнительного образования; старший тренер-

преподаватель 

16787,00 

4-й  

квалификационный 

Педагог-библиотекарь; преподаватель*(1); 

преподаватель-организатор основ безопасности 
16798,00 



уровень жизнедеятельности; руководитель физического 

воспитания; старший воспитатель; старший 

методист; тьютор*(2); учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед) 

 

1.3. Пункт 5.2 изложить в новой редакции: 

 
Размеры ставок заработной платы (тарифных ставок) рабочих по разрядам выполнения 

работ указаны в таблице 4. 

Таблица 4 

№ Разряды  

работ 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Размеры  

ставок за-

работной 

платы (та-

рифных 

ста-

вок), руб.  

9729,00 
10884,0

0 

11071,0

0 

11269,

00 

11474,0

0 

11691,0

0 

12029,0

0 

12078,0

0 

 

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 

01 октября  2024года. 

 

3. Ознакомить с приказом работников оказывающих ПОУ. 

 

3. Контроль за выполнение данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                 Е.А. Гордиенко 


